PAUTA PARA 12ª SESSÃO ORDINÁRIA DO PRIMEIRO PERÍODO LEGISLATIVO

DA LEGISLATURA 2021-2022 DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, ESTADO

DA BAHIA, A SER REALIZADA NO DIA 12 DE MAIO DE 2022, ÀS 8h00min, NO

PLENÁRIO DA CASA DA CIDADANIA, NA FORMA ABAIXO:

PRIMEIRA PARTE - PEQUENO EXPEDIENTE

- Abertura dos trabalhos pelo Senhor Presidente com a necessária e prévia confirmação do

quórum para realização da reunião.

- Apreciação da Ata da sessão ordinária anterior.

- Leitura de correspondências.

- Apresentação das proposições abaixo:

- INDICAÇÃO Nº204/2022 e 205/2022 de autoria do vereador Willian Silva Souza.

- Emenda Aditiva Legislativa nº 09/2022 “Acrescenta o art. 23 – A e parágrafo Único;

modifica o § 5º do inciso II do art. 26 e acresce o inciso III ao caput do art. 27 à proposta de Lei

de Diretrizes Orçamentarias nº 185/2022 de 13 de abril de 2022, para o Exercício de 2023, do

Município de Macaúbas, e da outras providências”.

- Emenda Modificativa Legislativa nº 10/2022 “Modifica o art. 57 à proposta de Lei de

Diretrizes Orçamentarias nº 185/2022 de 13 de abril de 2022, para o Exercício de 2023, do

Município de Macaúbas, e da outras providências”.

- Uso da palavra pelos Excelentíssimos Senhores Vereadores pelo tempo regimental de 03

minutos.

SEGUNDA PARTE - GRANDE EXPEDIENTE

- Uso da palavra pelos Excelentíssimos Senhores Vereadores pelo tempo regimental de 05

minutos

- Uso da Palavra na tribuna popular pelo Sr. Valdinei dos Santos Moía (vice-prefeito), para

falar sobre saúde, infraestrutura e agricultura.

- Uso da Palavra na tribuna popular pelo Sr. Sebastião de Sousa Santos, para falar sobre ações

realizadas no Colégio Municipal de Coqueiro.

Macaúbas/BA, 11 de maio de 2022.

ROBERTO CARLOS ROCHA

Presidente